
1 
 

 

 

                Verzuolo, 6 Maggio   2022 

All’Albo 

Al sito Web 

Agli Atti 

Al professor Pierluigi Giolitti 

 
 

OGGETTO: NOMINA COLLAUDATORE A TITOLO ONEROSO PON “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” - Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-212 - CUP: B29J21006240006 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’intervento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1 : Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”- 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-212  

CUP: B29J21006240006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo  30.03.2001, n. 165 recante  “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA   la circolare della funzione pubblica  n. 2 / 2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 Febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella Pubblica Amministrazione; 

VISTI i regolamenti (UE) 1303/2013 recanti disposizioni sui fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento ( UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON – Programma operativo Nazionale “ Per la scuola – competenze e ambienti per  

l’apprendimento”;  





2 
 

 

 

VISTO   il Programma annuale E.F.2022 regolarmente approvato; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, 

fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul 

fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul 

fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 

1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire 

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 

operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ 20480  del  20 Luglio 2021 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  l’autorizzazione del 14 Ottobre 2021 (AOODGEFID n. 0040055) del Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale  relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

 



3 
 

 

 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 10 del 1  Settembre 2021 e del Consiglio di Istituto 

numero  5 del 13 Dicembre 2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione 

del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0000120 VI-1 del 13 Gennaio 2022  relativo al 

progetto in oggetto; 

CONSIDERATO  che per l’effettiva realizzazione  del progetto si rende necessario procedere all’individuazione 

della figura professionale di “ Collaudatore”; 

PRESO ATTO dell’avviso di selezione del 24 Marzo 2022 (nostro protocollo 0000874 VI-2 del 24.03.2022)  

pubblicato su sito Web nell’apposita sezione ed all’albo; 

PRESO ATTO della presentazione di un’unica candidatura da parte del docente interno di scuola secondaria 

di I grado, professor Pierluigi Giolitti; 

ACQUSITA agli atti dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del DPR 28/12/200 n. 445, relativa all’insussistenza 

di cause di incompatibilità, di astensione e di conflitti di interesse nell’espletamento delle 

attività che si accinge a svolgere, quale collaudatore;  

DECRETA 

di assumere l’incarico a titolo oneroso per la prestazione dell’attività di COLLAUDATORE ai fini della realizzazione 

del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-

PI-2021-212 Cup: B29J21006240006 con le seguenti funzioni: 

- svolgere le attività di controllo relativo al buon funzionamento del materiale acquistato e messo in opera;   

- provvedere, ad avvenuta consegna, al collaudo della fornitura;  

- verificare il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del 

materiale acquistato con riferimento al progetto presentato dal signor Paolo Piovano;  

- redigere i verbali di collaudo. Il compenso previsto è di euro 976, 87 con importo orario di euro 23,22 lordo 

stato.  Al termine il docente Pierluigi Giolitti, ai fini del pagamento, dovrà compilare tabella con le ore svolte. 

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione del sito web e nell’Albo pretorio on line. 

 

F.to La  Dirigente Scolastica 

Enrica VINCENTI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  s.m.i. e 

 norme   collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-05-06T12:14:10+0200
	VINCENTI ENRICA




